
1 

DIRECTUM-25360-932587  

  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социальная защита населения»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.09.2019 

№1961/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского 

округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года», руководствуясь Порядком 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского 

округа Чехов, утвержденным постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01 (с изменениями от 19.05.2020 

№0578/10-01), 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная защита 

населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 07.10.2019 № 2214/11-04 (с изменениями от 26.12.2019 № 2867/11-04, 

от 06.02.2020 № 0132/11-04, от 26.03.2020 № 0380/11-04, от 19.06.2020 № 

0696/11-04, от 20.08.2020 № 1027/11-04, от 07.10.2020 № 1444/11-04, от 

25.11.2020 № 1775/11-04,, от 11.12.2020 № 1931/11-04),изложив ее в новой 

редакции согласно приложению . 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Чернятина 

Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-932587  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-932587  

 

Приложение к 

постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 
                                                                                                                                   

Муниципальная программа городского округа Чехов «Социальная защита 

населения» 

1. Паспорт муниципальной программы городского округа Чехов 

«Социальная защита населения» 

 
Координатор 

муниципальной 

программы  

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Цели 

муниципальной 

программы 

1. Обеспечение социального развития городского округа Чехов на основе устойчивого 

роста уровня и качества жизни населения. 

2. Повышение качества и доступности социальных услуг для маломобильных групп 

населения, усиление защиты их прав и законных интересов. 

3. Увеличение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением. 

4. Снижение смертности и травматизма населения в трудоспособном возрасте по 

предотвратимым причинам, которые обусловлены производственными факторами.  

5. Создание условий для эффективной деятельности социально ориентированных 

некоммерческих организаций в городском округе Чехов. 

Перечень 

подпрограмм 

Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан» (далее – Подпрограмма 1). 

Подпрограмма 2 «Доступная среда» (далее – Подпрограмма 2). 

Подпрограмма 3 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» (далее – Подпрограмма 3). 

Подпрограмма 8 «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» (далее- Подпрограмма 8). 

Подпрограмма 9 «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций далее – СО НКО)» (далее- Подпрограмма 9). 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

Расходы (тыс.руб.). 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства бюджета 

Московской 

области 

332 586,0 64 908,7 62 536,0 66 879,5 69 130,9 69 130,9 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

193 049,9 

 

36 858,9 

 

39 314,4 
 

38 940,4 
 

38 968,1 
 

38 968,1 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе 

по годам: 
525 635,9 101 767,6 101 850,4 105 819,9 108 099,0 108 099,0 

 

2. Общая характеристика Программы 



4 

DIRECTUM-25360-932587  

 

              Система социальной поддержки граждан городского округа Чехов представляет 

собой систему правовых, экономических, организационных и иных мер, гарантированных 

государством отдельным категориям населения. Система социальной защиты населения 

городского округа Чехов базируется на принципах добровольности, адресности, 

нуждаемости и гарантированности исполнения принятых государством обязательств по 

предоставлению мер социальной поддержки и социального обслуживания. 

           Социальная поддержка жителей городского округа Чехов обеспечивается также в 

форме социального обслуживания путем предоставления социально-бытовых, социально-

медицинских, социально-психологических, социально-педагогических, социально-трудовых, 

социально-правовых услуг, а также услуг в целях повышения коммуникативного потенциала 

их получателей из числа инвалидов, включая детей-инвалидов, и срочных социальных услуг. 

         Многопрофильная сеть учреждений социального обслуживании, подведомственных 

Министерству социального развития Московской области, расположенных на территории 

городского округа Чехов, состоит из 3 учреждений социального обслуживания. Из них 1 

учреждение с постоянным проживанием пожилых людей, и инвалидов. 

        В городском округе Чехов работает районный комплексный центр социального 

обслуживания населения, обеспечивающий граждан пожилого возраста и инвалидов 

социальными услугами в полном объеме, в том числе социальным обслуживанием на дому. 

        Внедряются инновационные формы социального обслуживания, такие как выездные 

формы обслуживания, «надомные сиделки», «тревожный браслет», оказание услуг с 

использованием современных компьютерных технологий. 

        Формирование доступной для инвалидов среды жизнедеятельности является одной из 

приоритетных задач социально-экономического развития Российской Федерации, 

Московской области, городского округа Чехов. 

         Доступная среда жизнедеятельности является основным условием интеграции 

инвалидов в общество. Способность инвалидов быть независимыми экономическими 

субъектами, участвовать в политической, культурной и социальной жизни общества 

отражает уровень реализации их прав как граждан социального государства, создает 

предпосылки для реализации их потенциала и, следовательно, способствует социальному и 

экономическому развитию государства. 

        По данным Чеховского управления социальной защиты населения Министерства 

социального развития Московской области по состоянию на 01.01.2019 года в городском 

округе Чехов проживает 7 315 человек, имеющие инвалидность, в том числе дети-инвалиды 

418 человек. 

       В соответствии с Конвенцией о правах инвалидов; Федеральным законом от 01.12.2014 

N 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов», Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24.11.1995 N 

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», формирование в 

городском округе Чехов условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам 

и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности происходит с учетом требований и 

интересов людей с различными категориями инвалидности. 

consultantplus://offline/ref=1693FC733854F4C00CAD3192D5E21BAF49F71066D3ACCB1DCCFEF62A4574S3I
consultantplus://offline/ref=1693FC733854F4C00CAD3192D5E21BAF49F71066D3ACCB1DCCFEF62A4574S3I


5 

DIRECTUM-25360-932587  

         В целях координации деятельности органов местного самоуправления, организаций, 

учреждений, общественных объединений инвалидов в сфере социальной защиты и 

реабилитации инвалидов работает Координационный совет по делам инвалидов при 

Администрации городского округа Чехов. 

         Учреждения, подведомственные Управлению развитием отраслей социальной сферы, 

Администрации городского округа Чехов проводят различные мероприятия для повышения 

уровня культурного и спортивного развития инвалидов, что ведет к более высокому уровню 

занятости и развитию этой категории граждан.  

        В городском округе Чехов проживает 12 359 детей в возрасте от 7 до 15 лет 

(включительно), в том числе 1 100 детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

подлежащих оздоровлению. Ежегодно организованным отдыхом и оздоровлением охвачены 

свыше 55 процентов детей. 

        Ежегодно организуется отдых и оздоровление детей в лагерях с дневным пребыванием 

на базе общеобразовательных учреждений городского округа Чехов, в которых проводят 

свой досуг 1 110 детей. 

        Для детей городского округа Чехов проводят мероприятия на летних площадках, 

организуются органами местного самоуправления многодневные походы, военно-

исторические и военно-патриотические сборы. 

         Подведомственными учреждениями Управления развитием отраслей социальной сферы 

Администрации городского округа Чехов, спортивными школами сферы образования 

городского округа Чехов ежегодно организуются учебно-тренировочные и спортивно-

оздоровительные сборы. 

         Достойный уровень жизнедеятельности населения – важнейшая задача любого 

государства. Одним из направлений городского округа Чехов является социальная 

поддержка наиболее незащищенных категорий населения. Субсидии по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг – это материальная поддержка от государства, 

направленная на снижение оплаты за услуги жилищно-коммунального хозяйства. По 

состоянию на 01.09.2019 г. в городском округе Чехов свое право на получение субсидий 

реализовало – 2 230 семей. 

         Федеральным Законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 

установлен перечень видов деятельности, дающих некоммерческим организациям статус 

социально-ориентированных и основание для оказания им муниципальной поддержки.  

         Развитие эффективной системы местного самоуправления невозможно без 

заинтересованного участия социально ориентированных некоммерческих организаций в 

улучшении качества  жизни и решении общегородских проблем. 

          Программно-целевой метод позволит более эффективно использовать финансовые 

ресурсы, сконцентрировав их на решении приоритетных задач, обеспечить комплексное 

решение проблем в долгосрочной перспективе, а также взаимосвязь между проводимыми 

мероприятиями и результатами их выполнения. 

         При реализации Программы осуществляются меры, направленные на снижение 

последствий рисков и повышение уровня гарантированности достижения предусмотренных в 

ней конечных результатов. 

        На основе анализа мероприятий, запланированных в рамках Программы, возможны 

следующие риски ее реализации: 



6 

DIRECTUM-25360-932587  

- финансово-экономические риски – недостаточное финансирование мероприятий 

Программы; 

- нормативно-правовые риски – несвоевременное принятие необходимых нормативно-

правовых актов, координирующих реализацию мероприятий Программы; 

- организационные и управленческие риски – неэффективное решение вопросов, отставание 

от сроков реализации мероприятий в рамках муниципальной программы; 

- социальные риски – недостаточная готовность общественности к запланированным 

изменениям в системе муниципального образования. 

           С целью минимизации финансово-экономических рисков предполагается 

ежеквартальное осуществление оценки эффективности мер по регулированию расходов. 

Обеспечение системного мониторинга реализации Программы и оперативное внесение в неё 

необходимых изменений позволит сократить нормативно-правовые риски. Для уменьшения 

организационных и управленческих рисков необходима согласованность действий основного 

исполнителя и участников Программы. Минимизация социальных рисков возможна за счет 

обеспечения широкого привлечения общественности к обсуждению целей, задач и 

механизмов развития сферы социальной защиты населения, а также публичного освещения 

хода и результатов реализации Программы.  

         Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы - отдел по реализации 

социальной политики и работе с молодежью Управления развитием отраслей социальной 

сферы Администрации городского округа Чехов. 

       Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы:   

1) формирует прогноз расходов на реализацию мероприятия муниципальной подпрограммы 

и направляет его заказчику муниципальной программы/ подпрограммы; 

2) определяет исполнителей мероприятия муниципальной подпрограммы, в том числе путем 

проведения торгов, в форме конкурса или аукциона; 

3) участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием 

муниципальной подпрограммы в части соответствующего мероприятия; 

4) готовит и своевременно представляет заказчику муниципальной подпрограммы отчет о 

реализации мероприятий, отчет об исполнении «Дорожных карт».  

Заказчик муниципальной программы - Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации городского округа Чехов.  

Заказчик Программы осуществляет координацию деятельности заказчиков 

Подпрограмм по подготовке и реализации программных мероприятий, анализу и 

рациональному использованию средств бюджета городского округа Чехов и иных 

привлекаемых для реализации муниципальной программы источников. 

Заказчик Программы несет ответственность за подготовку и реализацию Программы, а 

также обеспечение достижения показателей реализации мероприятий муниципальной 

программы в целом. 

Реализация основных мероприятий муниципальной программы осуществляется в 

соответствии с «Дорожными картами». 

Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в соответствии с 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского 

округа Чехов (далее – Порядок), утвержденным постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01. 

Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией городского 

округа Чехов. В целях контроля за реализацией Программы Заказчик Программы: 

1) ежеквартально до 08 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в 

управление экономики Администрации городского округа Чехов: 

 - оперативный отчет с нарастающим итогом с начала года, который содержит перечень 

выполненных мероприятий Программы с указанием объемов и источников финансирования 



7 

DIRECTUM-25360-932587  

и результатов выполнения Программы, а также анализ причин несвоевременного 

выполнения программных мероприятий. Оперативный отчет о реализации мероприятий 

Программы предоставляется по форме согласно приложению 8 к Порядку. 

- отчет о достижении значений показателей (индикаторов) Программы предоставляется 

по форме согласно приложению 9 к Порядку. 

2)  ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, формирует 

в подсистеме АИС МП отчеты по формам согласно приложениям 8 и 9 к Порядку с 

пояснительной запиской. 

3)  ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, готовит годовой отчет о 

реализации Программы, представляет его в управление экономики Администрации 

городского округа Чехов для оценки эффективности реализации Программы и формирует 

годовой отчет в подсистеме АИС МП. 

Годовой отчет о реализации Программы представляется по формам, согласно 

приложениям 8 и 9 к Порядку. 

       Заказчик Подпрограмм: 

1)   разрабатывает Подпрограммы; 

2) формирует прогноз расходов на реализацию мероприятий и готовит финансовое 

экономическое обоснование; 

3) осуществляет координацию деятельности ответственных за выполнение 

мероприятий при реализации Подпрограммы; 

4) участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием 

Подпрограммы; 

5)   формирует «Дорожные карты» и отчеты об их исполнении; 

6) готовит и предоставляет Координатору Программы в установленные сроки 

ежеквартально до 01 числа месяца, следующего за отчетным кварталом отчеты о реализации 

Подпрограммы; 

7) обеспечивает выполнение Подпрограммы, а также эффективность и 

результативность ее реализации; 

8)  вводит в систему АИС МП информацию о выполнении мероприятий 

Подпрограммы; 

9)  согласовывает в подсистеме АИС МП «Дорожные карты», внесение в них 

изменений и отчеты об их исполнении. 

10) формирует в подсистеме ГАСУ Московской области» «Дорожные карты», вносит в 

них изменения, отчеты об их исполнении. По решению Заказчика Подпрограммы введение 

информации в ГАСУ МО осуществляется ответственным за выполнение мероприятия. 

 

2.1. Прогноз развития социальной сферы с учетом реализации 

муниципальной программы, включая возможные варианты решения 

проблемы, оценку преимуществ и рисков, возникающих при выборе 

различных вариантов решения 
Развитие системы социальной поддержки населения будет осуществляться в 

следующих основных направлениях: 

-расширение сферы применения механизмов адресности и оценки нуждаемости в 

социальной поддержке, основанных на оценке доходов граждан и семей относительно 

величины прожиточного минимума, установленного законом Московской области для 
основных социально-демографических групп населения, при предоставлении мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан, и семьям, воспитывающим детей; 

-создание доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения. 

Обеспечение доступности объектов социальной, транспортной и инженерной 

инфраструктур; 



8 

DIRECTUM-25360-932587  

- организация  отдыха и оздоровления детей городского округа Чехов; 

- снижение травматизма населения в трудоспособном возрасте по предотвратимым 

причинам, которые обусловлены  производственными факторами; 

- эффективно использовать возможности СО НКО , снизить социальную 

напряженность общества.        

В силу социального характера реализация Программы позволит снизить уровень 

бедности, будет способствовать сохранению стабильности социального самочувствия 

граждан в городском округе Чехов, улучшению социального самочувствия граждан 

пожилого возраста, инвалидов, семей, воспитывающих детей. 

Выполнению поставленных задач и достижению показателей могут помешать риски, 

которые могут возникнуть, если ухудшится экономическая ситуация в Российской 

Федерации, Московской области, городском округе Чехов.  

Внешними рисками для реализации Программы являются: 

- макроэкономические риски связаны с возможным снижением темпов роста 

экономики, высокой инфляцией, кризисными явлениями в банковской системе и дефицитом 

бюджета; 

- финансовый риск реализации Программы связан с возможными кризисными 

явлениями в экономике, которые могут привести как к снижению объемов финансирования 

мероприятий за счет средств бюджета округа и бюджета Московской области. 

Минимизация внешних рисков возможна на основе: 

- привлечения внебюджетных источников финансирования;  

- софинансирования Подпрограммы 2 из бюджета Московской области по 

мероприятиям по созданию безбарьерной среды; 

- эффективного мониторинга реализации мероприятий Программы и принятия 

необходимых оперативных мер. 

 

 

2.2. Перечень Подпрограмм и краткое их описание 
 

           Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан» направлена на преодоление 

бедности, повышение уровня и качества жизни малоимущих граждан. Субсидии являются 

видом государственной поддержки для граждан с недостаточными доходами, 

направленными на снижение оплаты за жилищно-коммунальные услуги, улучшение качества 

жизни наиболее социально уязвимых категорий населения, снижения социальной 

напряженности в обществе. 

          Подпрограмма 2 «Доступная среда» направлена на выполнение мероприятий, 

связанных с формированием условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам в городском округе 

Чехов, интеграции инвалидов в общество. 

        Подпрограмма 3 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» направлена на 

выполнение мероприятий, связанных с сохранением и укреплением здоровья детей, путем 

организации отдыха и оздоровления детей в санаторно-оздоровительных, загородных, 

лагерях с дневным пребыванием c возможностью охватить наибольшее количество детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации либо социально опасном положении. 

          Подпрограмма 8 «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» направлена на 

снижение числа пострадавших в результате несчастных случаев на производстве со 

смертельным исходом. 

          Подпрограмма 9 «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций» направлена на оказание поддержки СО НКО посредством предоставления 



9 

DIRECTUM-25360-932587  

субсидий на реализацию программ (проектов) в сферах социальной защиты населения, 

культуры, образования, физической культуры и спорта, охраны здоровья; 

- осуществление имущественной, консультационной и информационной поддержки 

СО НКО посредством организации и проведения конференций, совещаний, круглых столов, 

семинаров, тренингов, форумов. 

Целью подпрограммы 9 является поддержка СО НКО, осуществляющих свою 

деятельность на территории городского округа Чехов. 

Реализация подпрограммы 9 направлена на решение основных проблем в сфере 

развития СО НКО: 

невысокий уровень подготовленности СО НКО в области взаимодействия с органами 

местного самоуправления, организации своей деятельности, взаимодействия со средствами 

массовой информации; 

низкий уровень объема оказываемых населению услуг СО НКО, осуществляющими 

деятельность в социальной сфере, в том числе за счет бюджетных средств. 

низкий уровень информированности населения о деятельности СО НКО. 

В 2019 году в городском округе Чехов была оказана финансовая поддержка СО НКО в 

сфере социальной защиты населения и в сфере физической культуры и спорта (ООО 

«Российский Красный Крест», ЧРО Ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных 

сил, Футбольный Клуб «Чехов»). 

 Оказана имущественная, информационная и консультационная поддержка  СО НКО, 

осуществляющим деятельность на территории городского округа Чехов (АНО «Много Нас 

Чехов»; ЧРО Ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил; ООО «Российский 

Красный Крест»; Чеховское районное общество Московской областной Ассоциации жертв 

политических репрессий; Чеховское районное отделение Московского областного отделения 

Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство»;  Чеховская 

районная организация Московской областной организации Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество инвалидов»; Благотворительный Фонд социально й 

поддержки «Сова»; Чеховское городское отделение Общероссийского общественного фонда 

«Нет алкоголизму и наркомании»; Московская областная общественная организация 

«Военно-патриотический историко-спортивный клуб «Колодор»; Районная общественная 

организация «Чеховская федерация традиционного каратэ-до»; Военно-Патриотический клуб 

«Комбат»; Местная общественная организация - Белорусская национально-культурная 

автономная Чеховского муниципального района Московской области; Чеховское районное 

отделение Московской общественной областной организации «Союз женщин Подмосковья»; 

Чеховское отделение Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой 

России»; Городская общественная организация по развитию местного самоуправления 

Поссовет «Офицерский»; Московская областная общественная организация "Социально- 

патриотическое объединение «Вежливые люди» СПО "ВЕЖЛИВЫЕ ЛЮДИ"; Автономная 

некоммерческая организация «Много Нас Чехов»; Автономная некоммерческая организация 

«МногоМама),Благотворительный Фонд « Всадники Надежды» 

2.3.  Обобщенная характеристика основных мероприятий с обоснованием 

необходимости осуществления (в том числе влияние мероприятий и показателей, 

предусмотренных в указах Президента Российской Федерации, обращениях Губернатора 

Московской области) 

 
           Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан». 

 Реализация мероприятий подпрограммы 1. направлена на предоставление субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг; предоставления мер социальной 

поддержки, организация и проведение мероприятий с участием социально незащищенных 

категорий населения; обеспечение участия граждан социально незащищенных категорий в  

мероприятиях; формирование здорового образа жизни для граждан пожилого возраста; 



10 

DIRECTUM-25360-932587  

Подпрограмма 2. 

 Реализация мероприятий подпрограммы 2. направлена на организационные 

мероприятия по проведению оценки состояния доступности приоритетных объектов и услуг 

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения; создание безбарьерной среды на муниципальных объектах социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктуры; повышение доступности и качества 

образовательных услуг для детей-инвалидов и детей с ОВЗ; повышение доступности 

социальной реабилитации инвалидов (в т.ч. субсидии); 

Подпрограмма 3. 

Реализация мероприятий подпрограммы 3. направлена на укрепление и развитие 

системы организации отдыха, оздоровления и занятости детей; 

Подпрограмма 8. 

Реализация мероприятий подпрограммы 8. направлена на снижение смертности и 

травматизма населения в трудоспособном возрасте; 

Подпрограмма 9. 

Реализация мероприятий подпрограммы 9. направлена на создание условий для 

деятельности СО НКО посредством оказания им финансовой, имущественной, 

информационной, консультационной поддержки; привлечение СО НКО в сферу оказания 

услуг населению муниципального образования; создание постоянно действующей системы 

взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования, СО НКО и 

населения муниципального образования. 

 

  

 

 

  

 



 

 

11 

DIRECTUM-25360-932587  

3. Планируемые результаты Муниципальной программы 
 

№ п/п Показатели реализации муниципальной программы Тип 

показателя 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

на 

начало 

реализац

ии 

подпрогр

аммы 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Номер 

основного 

мероприят

ия в 

перечне 

подпрогра

ммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан» 

1.1. Целевой показатель 1 

Уровень бедности 

Указ 

Президента 

РФ от 

25.04.2019 № 

193 

процент 

 

4,8 4,6 4,3 4,0 3,7 3,5 03 

1.2. Целевой показатель 2 

Активное долголетие 

Приоритетн

ый 

процент  1,5 10 12,5 15 17,5 20 

1.3. Доля граждан, получающих субсидии на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг, от общего числа семей, обратившихся за 

получением субсидий и имеющих право на получение субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

Муниципа 

льной 

программы 

процент 

 

100 100 100 100 100 100 03 

1.4. Доля муниципальных служащих, вышедших на пенсию, и 

получающих пенсию за выслугу лет 

Муниципа 

льной 

программы 

процент 

 

100 100 100 100 100 100 18 

2. Подпрограмма 2 «Доступная среда» 

2.1 Целевой показатель 1 

Доступная среда - Доступность для инвалидов и других 

маломобильных групп населения муниципальных приоритетных 

объектов 

Приоритетн

ый 

показатель 

процент 

 

66,4 72,8 77,8 82,8 

 

87,8 92,8 02 



 

 

12 

DIRECTUM-25360-932587  

2.2. Целевой показатель 2 

Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных 

дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов 

такого возраста 

Соглашение с 

ФОИГВ 
процент 

 

97 100 100 100 100 100 02 

2.3. Целевой показатель 3 

Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование в общей численности детей-инвалидов 

такого возраста 

Соглашение с 

ФОИГВ 
процент 

 

46 50 50 50 50 50 02 

2.4. Целевой показатель 4 

Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения 

качественного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в общей численности детей-инвалидов 

школьного возраста  

Соглашение с 

ФОИГВ 
процент 

 

99 100 100 100 100 100 02 

3. Подпрограмма 3 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

3.1. Целевой показатель 1 

Доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей 

численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих 

оздоровлению 

 

Приоритетн

ый  

показатель 

процент 

 

59,5 26,77 61,5 62,0 62,5 63,0 05 

3.2. Целевой показатель 2 

Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

подлежащих оздоровлению 

 

Приоритетн

ый  

показатель 

процент 

 

55,7 27,98 55,9 56,0 56,5 57,0 05 

4. Подпрограмма 8 «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» 

4.1. Число пострадавших в результате несчастных случаев на 

производстве со смертельным исходом в расчете на 1000 

работающих (организаций, занятых в экономике муниципального 

образования), промилле 

Приоритетн

ый 

показатель 

промилле 0,067 0,063 0,062 0,061 0,060 0,059 01 

5.  

 

 



 

 

13 

DIRECTUM-25360-932587  

Подпрограмма 9 «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

5.1. Целевой показатель 1 

Количество СО НКО, которым оказана поддержка органами 

местного самоуправления всего** 

Приоритетн

ый 

показатель 

единиц 19 19 19 19 19 19 01,02 

5.1.1. Целевой показатель 1.1. 

Количество СО НКО в сфере социальной защиты населения, 

которым оказана поддержка органами местного самоуправления 

Приоритетн

ый 

показатель 

единиц 17 17 17 17 17 17 01,02 

5.1.2. Целевой показатель 1.2. 

Количество СО НКО сфере физической культуры и спорта, которым 

оказана поддержка органами местного самоуправления 

Приоритетн

ый 

показатель 

единиц 1 1 1 1 1 1 01 

5.1.3. Целевой показатель 1.3. 

Количество СО НКО сфере охраны здоровья, которым оказана 

поддержка органами местного самоуправления 

Приоритетн

ый 

показатель 

единиц 1 1 1 1 1 1 02 

5.2. Целевой показатель 2. 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий СО НКО, 

в общем объеме расходов бюджета муниципального образования 

Московской области на социальную сферу 

Отраслевой 

показатель 

процент 0,079 0,147 0,209 0,212 0,212 0,212 01 

5.2.1. Целевой показатель 2.1. 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий СО НКО 

в сфере социальной защиты населения, в общем объеме расходов 

бюджета муниципального образования Московской области в сфере 

социальной защиты населения 

Отраслевой 

показатель 
процент 0,62 4,07 7,38 7,38 7,38 7,38 01 

5.2.2. Целевой показатель 2.2. 

Доля расходов, направляемых на предоставление субсидий СО НКО 

в сфере физической культуры и спорта, в общем объеме расходов 

бюджета муниципального образования Московской области в сфере 

физической культуры и спорта 

Отраслевой 

показатель 
процент 0,44 0,26 0,54 0,54 0,54 0,54 01 

5.3. Целевой показатель 3. 

Количество СО НКО, которым оказана финансовая поддержка 

органами местного самоуправления 

Отраслевой 

показатель 
единиц 3 3 3 3 3 3 01 

5.4. Целевой показатель  4. 

Количество СО НКО, которым оказана имущественная поддержка 

Отраслевой единиц 3 4 4 4 4 4 02 



 

 

14 

DIRECTUM-25360-932587  

органами местного самоуправления показатель 

5.4.1. Целевой показатель 4.1. 

Количество СО НКО в сфере социальной защиты населения, 

которым оказана имущественная поддержка органами местного 

самоуправления 

Отраслевой 

показатель 

единиц 3 3 3 3 3 3 02 

5.4.2. Целевой показатель 4.2. 

Количество СО НКО в сфере охраны здоровья, которым оказана 

имущественная поддержка органами местного самоуправления 

Отраслевой 

показатель 

единиц 0 1 1 1 1 1 02 

5.5.  Целевой показатель 5. 

Общее количество предоставленной органами местного 

самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 

пользование СО НКО 

Отраслевой 

показатель 

Кв. 

метров 

252,9 284,3 284,3 284,3 284,3 284,3 02 

5.5.1. Целевой показатель 5.1. 

Общее количество предоставленной органами местного 

самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 

пользование СО НКО в сфере социальной защиты населения 

Отраслевой 

показатель 

Кв. метров 252,9 274,9 274,9 274,9 274,9 274,9 02 

5.5.2. Целевой показатель 5.2. 

Общее количество предоставленной органами местного 

самоуправления площади на льготных условиях или в безвозмездное 

пользование СО НКО в сфере охраны здоровья 

Отраслевой 

показатель 

Кв. метров - 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 02 

5.6. Целевой показатель 6. 

Количество СО НКО, которым оказана консультационная поддержка 

органами местного самоуправления 

Отраслевой 

показатель 

единиц 19 19 19 19 19 19 02 

5.7. Целевой показатель 7. 

Численность граждан, принявших участие в просветительских 

мероприятиях по вопросам деятельности СО НКО 

Отраслевой 

показатель 

человек 100 100 100 100 100 100 02 

5.8. Целевой показатель 8. 

Количество проведенных органами местного самоуправления 

просветительских мероприятий по вопросам деятельности СО НКО 

Отраслевой 

показатель 

единиц 5 5 5 5 5 5 02 

** Показатель рассчитывается индивидуально, здесь и далее по тексту СО НКО -социально ориентированные некоммерческие организации 

 

4. Методика расчета значений планируемых результатов реализации Муниципальной программы  



 

 

15 

DIRECTUM-25360-932587  

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Едини

ца 

измер

ения 

Методика расчета показателя Источники 

данных 

Периодичность представления 

отчетности 

1 2 3 4  5  6  

1. Подпрограмма 1. «Социальная поддержка граждан» 

1.1.  Уровень бедности  проце

нт 

Показатель «Уровень бедности» 

характеризует долю граждан муниципального 

образования Московской области  

со среднедушевым доходом ниже величины 

прожиточного минимума на душу населения за 

квартал, предшествующий отчетному, в общей 

численности населения и рассчитывается как: 

Убед=Чбед/Чобщ*100 %,  

где: 

Убед – доля бедного населения 

муниципального образования Московской 

области в общей численности населения 

муниципального образования Московской 

области, процент; 

Чбед – численность бедного населения 

муниципального образования Московской 

области, человек (далее  –  численность бедного 

населения);  

Чобщ – общая численность населения 

муниципального образования Московской 

области на 1 января отчетного года, человек. 

Численность бедного населения 

определяется как сумма численности 

получателей следующих мер социальной 

поддержки: 

пособие на ребенка, установленное 

пунктом 2 статьи 3 Закона Московской области 

№ 1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки 

семьи и детей в Московской области»; 

региональная социальная доплата к 

пенсии, установленная пунктом 7 статьи 14 

Закона Московской области  

№ 36/2006-ОЗ «О социальной поддержке 

Источниками информации для расчета являются 

официальные статистические данные Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Московской области, отчетность Министерства 

социального развития Московской области, отчетность 

муниципальных образований Московской области 

ежеквартально 



 

 

16 

DIRECTUM-25360-932587  

отдельных категорий граждан в Московской 

области»; 

государственная социальная помощь, 

установленная Законом Московской области № 

189/2013-ОЗ «О государственной социальной 

помощи и экстренной социальной помощи  

в Московской области»; 

субсидии на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, установленные Законом 

Московской области № 110/2007-ОЗ  

«О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Московской области 

государственными полномочиями Московской 

области  

по организации предоставления гражданам 

Российской Федерации, имеющим место 

жительства в Московской области, субсидий  

на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг», 

без дублирования списочной 

численности получателей мер социальной 

поддержки. 

Общая численность населения 

муниципального образования Московской 

области определяется на основании данных 

Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Московской 

области. 

Источник информации:  

Ежеквартальный мониторинг Министерства 

социального развития Московской области на 

основании информации, предоставленной 

муниципальными образованиями Московской 

области в подсистему «Ведомственные данные» 

автоматизированной информационно-

аналитической системы мониторинга 

социально-экономического развития 

Московской области с использованием 

типового регионального сегмента ГАС 

«Управление» по муниципальным 

образованиям Московской области. 



 

 

17 

DIRECTUM-25360-932587  

1.2. Целевой показатель 2 

Активное долголетие 

проце

нт 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Р=Р1/Р2*100%, где: 

Р1 – фактическая численность граждан (мужчин 

старше 60 лет и женщин старше 55 лет), 

посещающая занятия в учреждениях спорта, 

культуры, социального обслуживания и иных 

учреждениях, а также участвующих 

 в экскурсионных поездках, за отчетный период; 

Р2 – численность граждан (мужчин старше 60 

лет и женщин старше 55 лет), 

зарегистрированных на территории 

муниципального образования Московской 

области. 

 

Источниками информации для расчета являются 

официальные статистические данные Министерства 

социального развития Московской области, отчетность 

городского округа Чехов 

ежеквартально 

1.3. Доля граждан, 

получающих 

субсидии на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг, 

от общего числа 

семей, обратившихся 

за получением 

субсидий и имеющих 

право на получение 

субсидий на оплату 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

проц

ент 

Доля граждан, получивших субсидии на 

оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, от общего числа 

обратившихся граждан и имеющих право 

на их получение в соответствии с 

законодательством. Показатель 

рассчитывается как процентное 

соотношение числа граждан, получивших 

субсидии на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг к общему числу 

обратившихся граждан. 

Источником информации для расчета показателя 

являются данные Управления жилищно- 

коммунального хозяйства 

Администрации городского округа Чехов 

ежеквартально 

1.4. Доля муниципальных 

служащих, 

вышедших на 

пенсию, и 

получающих пенсию 

за выслугу лет 

проц

ент 

Дп=Кп/Кпп х 100%,где 

Дп-доля муниципальных служащих, 

вышедших на пенсию и получающих 

пенсию за выслугу лет; 

Кп-количество муниципальных служащих, 

которым назначена пенсия за выслугу лет; 

Кпп-количество муниципальных 

служащих, вышедших на пенсию и 

имеющим право на пенсию за выслугу лет 

Источником информации является информация 

Администрации городского округа Чехов 
ежеквартально 

2. Подпрограмма 2 «Доступная среда» 

2.1. Целевой показатель 1 

Доступная среда- 

Доступность для 

инвалидов и других 

проц

ент 

Достижение показателя, является 

обязательным для всех муниципальных 

образований Московской области. 

 

Источниками для расчета показателя являются 

сведения, полученные по результатам проведенной 

паспортизации муниципальных приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах 

ежеквартально 



 

 

18 

DIRECTUM-25360-932587  

маломобильных 

групп населения 

муниципальных 

приоритетных 

объектов 

 

 

Показатель рассчитывается по формуле: 

 

   где: 

     

Ддо – доля доступных для инвалидов и 

других маломобильных групп населения 

муниципальных приоритетных объектов 

социальной, транспортной, инженерной 

инфраструктур в общем количестве 

муниципальных приоритетных объектов; 

Nипо – количество доступных для 

инвалидов и других маломобильных групп 

населения муниципальных приоритетных 

объектов социальной, транспортной, 

инженерной инфраструктур на территории 

муниципального образования; 

 

Nоко – общее количество муниципальных 

приоритетных объектов на территории 

муниципального образования 

Едини

ца 

измере

ния 

2020 

год 

2021 

год 

222 

год 

2023 

год 
2024 

год 

процен

т 

72,8 77,8 82,8 87,  92,8 

жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных граждан. 

 

2.2. Целевой показатель 2 

Доля детей-

инвалидов в возрасте 

от 1,5 до 7 лет, 

охваченных 

дошкольным 

образованием, в 

общей численности 

детей-инвалидов 

такого возраста 

проц

ент 

Fд =Ад/Qд* 100%,где 

Fд-доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 

до 7 лет, охваченных дошкольным 

образованием, в общей численности детей-

инвалидов данного возраста; 

Ад –количество детей-инвалидов в 

возрасте от 1,5 до 7 лет в дошкольных 

образовательных организациях; 

Qд-общая численность детей-инвалидов от 

1,5 до 7 лет, зарегистрированных в Единой  

информационной системе  управления 

дошкольными образовательными 

Источниками для расчета показателя являются: 

Aд – данные системы электронного мониторинга 

состояния и развития системы образования 

Московской области, сведения из федерального 

государственного статистического наблюдения по 

форме 85-К «Сведения о деятельности 

организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, присмотр и уход за 

детьми», утвержденной приказом Федеральной 

службы государственной статистики от 30.08.2017 

№ 563 «Об утверждении статистического 

ежеквартально 

consultantplus://offline/ref=A3702885D36EB061D0F8413EB00684362A9D0B7C12F36893A90ECBC0156B050B45D7EB9378D4D6A2L8OFK


 

 

19 

DIRECTUM-25360-932587  

учреждениями инструментария для организации федерального 

статистического наблюдения за деятельностью в 

сфере образования, науки, инноваций и 

информационных технологий»; 

Qд – данные Единой информационной системы 

управления дошкольными образовательными 

учреждениями 

Сведения, полученные от Управления образования 

2.3. Целевой показатель 3 

Доля детей-

инвалидов в возрасте 

от 5 до 18 лет, 

получающих 

дополнительное 

образование от общей 

численности детей-

инвалидов данного 

возраста 

проц

ент 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Адоп
Fдоп 100%,

Qдоп
 

 
где: 

Fдоп – доля детей-инвалидов в возрасте от 

5 до 18 лет, получающих дополнительное 

образование, от общей численности детей-

инвалидов данного возраста в Московской 

области; 

Aдоп – количество детей-инвалидов в 

возрасте от 5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование; 

Qдоп – общая численность детей-

инвалидов от 5 до 18 лет. 

Единица измерения показателя ‒ процент. 

Источниками для расчета показателя 

являются: 

 

Aдоп – данные системы электронного мониторинга 

состояния и развития системы образования 

Московской области, сведения из федерального 

государственного статистического наблюдения по 

форме № 1-ДО «Сведения об учреждении 

дополнительного образования детей», 

утвержденной приказом Федеральной службы 

государственной статистики от 14.01.2013 № 12 

«Об утверждении статистического инструментария 

для организации Министерством образования и 

науки Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за деятельностью 

образовательных учреждений»; 

Qдоп – данные государственного учреждения - 

отделения Пенсионного фонда Российской 

Федерации по г. Москве и Московской области 

Сведения, полученные от Управления образования 

ежеквартально 

2.4. Целевой показатель 4 

Доля детей-

инвалидов, которым 

созданы условия для 

получения 

качественного 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования, в общей 

численности детей-

инвалидов школьного 

возраста 

проц

ент 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Аш
Fш 100%,

Qш
 

 
где: 

Fш – доля детей-инвалидов, которым 

созданы условия для получения 

качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования, от общей численности детей-

инвалидов школьного возраста в 

Московской области; 

Aш – количество детей-инвалидов, 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях; 

Qш – общая численность детей-инвалидов 

Aш – данные системы электронного мониторинга 

состояния и развития системы образования 

Московской области, сведения из федерального 

статистического наблюдения по форме № ОО-1 

«Сведения об организации, осуществляющей 

подготовку по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования», утвержденной приказом 

Федеральной службы государственной статистики  

от 17.08.2016  № 429 «Об утверждении 

статистического инструментария для организации 

Министерством образования и науки Российской 

Федерации федерального статистического 

наблюдения за деятельностью организаций, 

осуществляющих подготовку по образовательным 

ежеквартально 

consultantplus://offline/ref=A3702885D36EB061D0F8413EB00684362A950D7511F06893A90ECBC0156B050B45D7EB9378D7D5ABL8O7K
consultantplus://offline/ref=A3702885D36EB061D0F8413EB00684362A930B7214F16893A90ECBC0156B050B45D7EB9378D7D6A2L8OCK


 

 

20 

DIRECTUM-25360-932587  

школьного возраста. 

Единица измерения показателя - процент. 

Источниками для расчета показателя 

являются: 

 

программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования»; 

Qш – данные государственного учреждения ‒ 

отделения Пенсионного фонда Российской 

Федерации по г. Москве и Московской области, 

Сведения, полученные от Управления образования 

3. Подпрограмма 3 «Развитие системы отдыха и оздоровления 

детей» 

3.1. Целевой показатель 1 

Доля детей, 

охваченных отдыхом 

и оздоровлением, в 

общей численности 

детей в возрасте от 7 

до 15 лет, 

подлежащих 

оздоровлению 

проц

ент 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Чотд
Дд 100%,

Чобщ
 

 
где: 

Дд - доля детей, охваченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей численности детей 

в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих 

оздоровлению; 

Чотд - численность детей, охваченных 

отдыхом и оздоровлением в текущем году; 

Чобщ - общая численность детей в возрасте 

от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению 

по данным Территориального органа 

Федеральной службы государственной 

статистики по Московской области и 

данным закрытых административно-

территориальных образований Московской 

области по состоянию на 1 января 

предыдущего года. 

 

Сведения, полученные по результатам проведенной 

оздоровительной кампании в сферах образования, 

физической культуры и спорта, от управления СЗН, 

предприятий города, туристических и других 

организаций 

ежеквартально 

3.2. Целевой показатель 2 

Доля детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, 

охваченных отдыхом 

и оздоровлением, в 

общей численности 

детей в возрасте от 7 

до 15 лет, 

находящихся в 

проц

ент 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Чотдтжс
Ддтжс 100%,

Чобщ
 

 
где: 

Ддтжс - доля детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, охваченных 

отдыхом и оздоровлением, в общей 

численности детей в возрасте от 7 до 15 

лет, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, подлежащих оздоровлению; 

Сведения, полученные по результатам проведенной 

оздоровительной кампании в сферах образования, 

физической культуры и спорта, от управления СЗН. 

ежеквартально 



 

 

21 

DIRECTUM-25360-932587  

трудной жизненной 

ситуации, 

подлежащих 

оздоровлению 

Чотдтжс - численность детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации, 

охваченных отдыхом и оздоровлением; 

Чобщ - общая численность детей в возрасте 

от 7 до 15 лет, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, подлежащих 

оздоровлению, по данным муниципальных 

образований Московской области и 

данным закрытых административно-

территориальных образований Московской 

области по состоянию на 1 января 

предыдущего года. 
4. Подпрограмма 8 «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» 

4.1. Число пострадавших 

в результате 

несчастных случаев 

на производстве со 

смертельным 

исходом в расчете на 

1000 работающих 

(организаций, 

занятых в экономике 

муниципального 

образования) 

пром

илле 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Кчсм = Ксм / Ксп x 1000, 

где: 

Кчсм - коэффициент частоты случаев 

смертельного травматизма; 

Ксм - количество пострадавших со 

смертельным исходом; 

Ксп – число работников, занятых в 

экономике муниципального образования. 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 

5. Подпрограмма 9 «Развитие и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций» 

5.1. Целевой показатель 1 

Количество СО НКО, 

которым оказана 

поддержка органами 

местного 

самоуправления всего 

един

иц 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Ксонко=Ксонкосз+Ксонкокульт+Ксонкообр+К

сонкофс+Ксонкозд+Ксонкоин, 

где: 

Ксонко – количество СО НКО, которым 

оказана поддержка органами местного 

самоуправления всего; 

Ксонкосз – количество СО НКО в сфере 

социальной защиты населения, которым 

оказана поддержка органами местного 

самоуправления; 

Ксонкокульт – количество СО НКО в сфере 

культуры, которым оказана поддержка 

органами местного самоуправления; 

Ксонкообр – количество СО НКО в сфере 

образования, которым оказана поддержка 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 



 

 

22 

DIRECTUM-25360-932587  

органами местного самоуправления; 

Ксонкофс – количество СО НКО в сфере 

физической культуры и спорта, которым 

оказана поддержка органами местного 

самоуправления; 

Ксонкозд – количество СО НКО в сфере 

охраны здоровья, которым оказана 

поддержка органами местного 

самоуправления; 

Ксонкоин – количество СО НКО в иных 
сферах, (военно-патриотическое 

воспитание граждан, увековечение памяти 

жертв политических репрессий, 

межнациональное сотрудничество, охрана 

окружающей среды и защита животных, 

обеспечение пожарной безопасности, 

обеспечение охраны общественного 

порядка, противодействие коррупции, 

молодежная политика, бесплатная 

юридическая помощь, религиозная 

деятельность), которым оказана поддержка 

органами местного самоуправлени 

 

5.1.1. Целевой показатель 

1.1. 

Количество СО НКО 

в сфере социальной 

защиты населения, 

которым оказана 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 

един

иц 

Показатель рассчитывается по формуле: 





N

i

сзсз сонкоKсонко
1

, 

где: 

Ксонкосз  – количество СО НКО в 

сфере социальной защиты населения 

(включая общественные объединения 

инвалидов), которым оказана поддержка 

органами местного самоуправления; 

N – число СО НКО на территории 

муниципального образования в сфере 

социальной защиты населения, 

получивших поддержку от органов 

местного самоуправления. 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.1.2. Целевой показатель 

1.2 

Количество СО НКО 

сфере физической 

един

иц 

Показатель рассчитывается по формуле: 





N

i

фсфс сонкоKсонко
1

, 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 



 

 

23 

DIRECTUM-25360-932587  

культуры и спорта, 

которым оказана 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 

где: 

Ксонкофс –  количество СО НКО в 

сфере физической культуры и спорта, 

которым оказана поддержка органами 

местного самоуправления; 

N – число СО НКО на территории 

муниципального образования в сфере 

физической культуры и спорта, 

получивших поддержку от органов 

местного самоуправления. 

 

 

5.1.3. Целевой показатель 

1.3 

Количество СО НКО 

сфере охраны 

здоровья, которым 

оказана поддержка 

органами местного 

самоуправления 

един

иц 

Показатель рассчитывается по формуле: 





N

i

здзд сонкоKсонко
1

, 

где: 

Ксонкозд  –  количество СО НКО в сфере 

охраны здоровья, которым оказана 

поддержка органами местного 

самоуправления; 

N – число СО НКО на территории 

муниципального образования в сфере 

охраны здоровья, получивших поддержку 

от органов местного самоуправления. 

 

 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.2. Целевой показатель 2 

Доля расходов, 

направляемых на 

предоставление 

субсидий СО НКО, в 

общем объеме 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Московской области 

на социальную сферу 

проц

ент 

Значения показателя рассчитывается по 

следующей формуле: 

Дсонко = Рсонко/Рсф х 100%, где 

Дсонко — доля расходов, направляемых на 

предоставление СО НКО, в общем объеме 

расходов бюджета муниципального 

образования Московской области на 

социальную сферу; 

Рсонко — общий объем расходов бюджета 

муниципального образования, 

направляемых на предоставление субсидий 

СО НКО в сфере образования, культуры, 

социальной защиты, физической культуры 

и спорта в соответствующем году. При 

расчете указывается субсидии СО НКО из 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 



 

 

24 

DIRECTUM-25360-932587  

бюджета муниципального образования 

Московской области, предоставляемые на 

проведение мероприятий, возмещение 

затрат на аренду и содержание имущества, 

на осуществление социально-значимых 

проектов, образовательных программ, на 

предоставление услуги по присмотру и 

уходу за детьми; 

Рсф — общий объем расходов бюджета 

муниципального образования Московской 

области на социальную сферу в 

соответствующем году. При этом расходы 

бюджета муниципального образования 

Московской области на социальную сферу 

— общий объем расходов из бюджета 

муниципального образования на 

предоставление услуг в сфере образования, 

культуры, социальной защиты, физической 

культуры и спорта, охраны здоровья. 

 

5.2.1. Целевой показатель 

2.1. 

Доля расходов, 

направляемых на 

предоставление 

субсидий СО НКО в 

сфере социальной 

защиты населения, в 

общем объеме 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Московской области 

в сфере социальной 

защиты населения 

проц

ент 

Значение показателя рассчитывается по 

формуле: 

Дсонкосз = Рсонкосз/Рсз х 100%, где 

Дсонкосз — доля расходов, направляемых 

на предоставление субсидий СО НКО в 

сфере социальной защиты населения, в 

общем объеме расходов бюджета 

муниципального образования Московской 

области в сфере социальной защиты 

населения; 

Рсонкосз — объем расходов бюджета 

муниципального образования, 

направляемых на предоставление субсидий 

СО НКО в сфере социальной защиты 

населения в соответствующем году; 

Рсз — объем расходов бюджета 

муниципального образования Московской 

области в сфере социальной защиты 

населения в соответствующем году. 

 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.2.2. Целевой показатель 

2.2 

проц

ент 

Значение показателя рассчитывается по 

формуле: 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 



 

 

25 

DIRECTUM-25360-932587  

Доля расходов, 

направляемых на 

предоставление 

субсидий СО НКО в 

сфере физической 

культуры и спорта, в 

общем объеме 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Московской области 

в сфере физической 

культуры и спорта 

Дсонкофк = Рсонкофк/Рфк х 100%, где 

Дсонкофк — доля расходов, направляемых 

на предоставление субсидий СО НКО в 

сфере физической культуры и спорта, в 

общем объеме расходов бюджета 

муниципального образования Московской 

области в сфере физической культуры и 

спорта;  

Рсонкофк — объем расходов бюджета 

муниципального образования, 

направляемых на предоставление СО НКО 

в сфере физической культуры и спорта в 

соответствующем году; 

Рфк — объем расходов бюджета 

муниципального образования Московской 

области в сфере физической культуры и 

спорта в соответствующем году. 

 

5.3 Целевой показатель 3 

Количество СО НКО, 

которым оказана 

финансовая 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 

един

иц 

При расчете значения показателя 

указывается общее количество СО НКО, 

которым оказана финансовая поддержка 

органами местного самоуправления в 

течение года реализации муниципальной 

подпрограммы 

 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.4 Целевой показатель 4 

Количество СО НКО, 

которым оказана 

имущественная 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 

един

иц 

При расчете значения показателя 

указывается общее количество СО НКО, 

которым из бюджета муниципального 

образования возмещены расходы на 

содержание и аренду имущества, а также 

передано в безвозмездное пользование и 

(или) предоставлено на льготных условиях 

имущество, находящееся в муниципальной 

собственности, в течение года реализации 

муниципальной подпрограммы 

 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.4.1. Целевой показатель 

4.1. 

Количество СО НКО 

в сфере социальной 

защиты населения, 

которым оказана 

един

иц 

При расчете значения показателя 

указывается общее количество СО НКО в 

сфере социальной защиты населения, 

которым из бюджета муниципального 

образования возмещены расходы на 

содержание и аренду имущества, а также 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 



 

 

26 

DIRECTUM-25360-932587  

имущественная 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 

передано в безвозмездное пользование и 

(или) предоставлено на льготных условиях 

имущество, находящееся в муниципальной 

собственности, в течение года реализации 

муниципальной подпрограммы 

 

5.4.2. Целевой показатель 

4.2. 

Количество СО НКО 

в сфере охраны 

здоровья, которым 

оказана 

имущественная 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 

един

иц 

При расчете значения показателя 

указывается общее количество СО НКО в 

сфере охраны здоровья, которым из 

бюджета муниципального образования 

возмещены расходы на содержание и 

аренду имущества, а также передано в 

безвозмездное пользование и (или) 

предоставлено на льготных условиях 

имущество, находящееся в муниципальной 

собственности, в течение года реализации 

муниципальной подпрограммы 

 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.5 Целевой показатель 5. 

Общее количество 

предоставленной 

органами местного 

самоуправления 

площади на льготных 

условиях или в 

безвозмездное 

пользование СО НКО 

Кв. 

метр

ов 

При расчете значения показателя 

указывается общее количество 

предоставленной органами местного 

самоуправления площади на льготных 

условиях и (или) в безвозмездное 

пользование СО НКО в течение года 

реализации муниципальной подпрограммы 

 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.5.1. Целевой показатель 

5.1 

Общее количество 

предоставленной 

органами местного 

самоуправления 

площади на льготных 

условиях или в 

безвозмездное 

пользование СО НКО 

в сфере социальной 

защиты населения 

Кв.м

етров 

При расчете значения показателя 

указывается общее количество 

предоставленной органами местного 

самоуправления площади на льготных 

условиях и (или) в безвозмездное 

пользование СО НКО в сфере социальной 

защиты населения в течение года 

реализации муниципальной подпрограммы 

 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.5.2. Целевой показатель 

5.2. 

Общее количество 

Кв. 

метр

ов 

При расчете значения показателя 

указывается общее количество 

предоставленной органами местного 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 



 

 

27 

DIRECTUM-25360-932587  

предоставленной 

органами местного 

самоуправления 

площади на льготных 

условиях или в 

безвозмездное 

пользование СО НКО 

в сфере охраны 

здоровья 

самоуправления площади на льготных 

условиях и (или) в безвозмездное 

пользование СО НКО в сфере охраны 

здоровья в течение года реализации 

муниципальной подпрограммы 

. 

5.6. Целевой показатель 6 

Количество СО НКО, 

которым оказана 

консультационная 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 

един

иц 

При расчете значения показателя 

указывается общее количество СО НКО, 

которым оказана консультационная 

поддержка органами местного 

самоуправления в течение года реализации 

муниципальной подпрограммы.  При этом 

учитывается общее количество СО НКО: 

представители которых приняли участие в 

конференциях, совещаниях, круглых 

столах, семинарах, тренингах, форумах, 

образовательных программах и других 

просветительских мероприятиях по 

вопросам деятельности СО НКО 

организованных и проведенных органами 

местного самоуправления; 

с представителей, которых органами 

местного самоуправления проведена 

консультационная работа по вопросам 

взаимодействия с органами 

государственной власти, а также по 

вопросам подготовки и повышения уровня 

социальной компетентности работников и 

добровольцев СО НКО  

 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 

5.7. Целевой показатель 7 

Численность граждан, 

принявших участие в 

просветительских 

мероприятиях по 

вопросам 

деятельности   СО 

НКО 

челов

ек 

При расчете значения показателя 

учитывается общая численность граждан, 

участвовавших в конференциях, 

совещаниях, круглых столах, семинарах, 

тренингах, форумах, образовательных 

программах и других просветительских 

мероприятиях по вопросам деятельности 

СО НКО, организованных и проведенных 

органами местного самоуправления в 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 



 

 

28 

DIRECTUM-25360-932587  

течение года реализации муниципальной 

подпрограммы 

 

5.8. Целевой показатель  8 

Количество 

проведенных 

органами местного 

самоуправления 

просветительских 

мероприятий по 

вопросам 

деятельности СО 

НКО 

един

иц 

При расчете значения показателя 

учитывается общее количество 

конференций, совещаний, круглых столов, 

семинаров, тренингов, форумов, 

образовательных программ и других 

просветительских мероприятий по 

вопросам деятельности СО НКО 

организованных и проведенных органами 

местного самоуправления в течение года 

реализации муниципальной подпрограммы 

 

Источником является отчетность администрации 

городского округа Чехов 
ежеквартально 

 

5. Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан» 

5.1. Паспорт Подпрограммы 1  

Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов, 

Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов, МКУ 

«Центр 

обеспечения 

деятельности 

Всего, 

в том числе 83 978,8 
82 133,5 

 
83 978,5 85 952,5  85 952,5 421 995,8 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 55 788,0 57 633,0 59 607,0 59 607,0 290 269,7 

Средства 

федерального 

бюджета 

57 634,7 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

26 344,1 26 345,5 26 345,5 26 345,5 26 345,5 131 726,1 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

29 

DIRECTUM-25360-932587  

ОМСУ ГО Чехов» 
 

5.2. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Социальная поддержка граждан»  

 

№ п/п 
Мероприятия 

Подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) Ответственны

й 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограмм

ы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 

03. 

 Предоставление мер 

социальной поддержки и 

субсидий по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

гражданам Российской 

Федерации, имеющим 

место жительства в 

Московской области 

2020-2024 Итого 291 166,0 56 968,6 56 178,6 58 023,6 59 997,6 59 997,6 Управление 

жилищно- 
коммунального 

хозяйства 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

289 233,0 56 598,0 55 788,0 57 633,0 59 607,6 59 607,6 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 933,0 370,6 390,6 390,6 390,6 390,6 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 03.01. 

Предоставление 

гражданам субсидий на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

 

 

2020-2024 Итого 268 082,3 52 335,0 51 491,0 53 336,0 55 310,0 55 310,0 

Управление 
жилищно- 

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Предоставление 

субсидии по 
оплате жилого 

помещения и 

коммунальных 
услуг 

Средства бюджета 

Московской 

области 

267 782,0 52 335,0 51 491,0 53 336,0 55 310,0 55 310,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

30 

DIRECTUM-25360-932587  

1.2. Мероприятие 03.02. 

Обеспечение 

предоставления 

гражданам субсидий на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

2020-2024 Итого  23 384,0 4 633,6 4 687,6 4 687,6 4 687,6 4 687,6 

Управление 

жилищно- 

коммунального 
хозяйства 

Администрации 

городского округа 
Чехов 

Своевременное и 

полное 
предоставление 

субсидий по 

оплате жилого 
помещения и 

коммунальных 

услуг гражданам, 
обратившимся и 

имеющим право 

на их получение 

Средства бюджета 

Московской 

области 

21 451,0 4 263,0 4 297,0 
4 297,0 4 297,0 4 297,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 933,0 370,6 390,6 390,6 390,6 390,6 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

10  

Проведение социально 

значимых мероприятий 

 

 

2020-2024 Итого  16 755,5 3 345,5 3 352,5 3 352,5 3 352,5 3 352,5 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной сферы 
Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

16 755,5 3 345,5 3 352,5 
 

3 352,5 
 

3 352,5 
 

3 352,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 10. 01. 

Поощрение и 

поздравление граждан в 

связи с праздниками, 

памятными датами 

2020-2024 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

развитием 
отраслей 

социальной сферы 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

 

Улучшение 

качества жизни 

наиболее 
социально 

уязвимых 
категорий 

населения, 

оказание мер 
социальной 

поддержки 

гражданам, 
снижения 

социальной 

напряженности в 
обществе. 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие 10.02. 

Проведение 

мероприятий, 

проводимых в сфере 

социальной защиты 

населения, посвященных 

знаменательным 

событиям и памятным 

датам, установленным в 

Российской Федерации и 

в Московской области 

2020-2024 

. 

Итого 16 755,5 3 345,5 3 352,5 3 352,5 3 352,5 3 352,5 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

16 755,5 3 345,5 3 352,5 

 

3 352,5 

 

3 352,5 

 

3 352,5 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Мероприятие 10.03. 

Проведение совещаний, 

семинаров, "круглых 

2020-2024 

 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

31 

DIRECTUM-25360-932587  

столов", конференций, 

конкурсов и иных 

социально значимых 

мероприятий сфере 

социальной защиты 

населения 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное мероприятие 

18. 

Предоставление 

государственных 

гарантий 

муниципальным 

служащим, поощрение за 

муниципальную службу 

2020-2024 

 

Итого: 101 851,7 20 199,3 20 413,1 20 413,1 20 413,1 20 413,1 Администрация 

городского округа 

Чехов  

МКУ «Центр 

обеспечения 
деятельности 

ОМСУ ГО Чехов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

101 851,7 20 199,3 20 413,1 20 413,1 20 413,1 20 413,1 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие 18.01. 

Возмещение расходов на 

ритуальные услуги, 

связанные с погребением 

муниципального 

служащего Московской 

области или лица, 

имевшего на день смерти 

право на пенсию за 

выслугу лет 

2020-2024 

 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 Мероприятие 18.02. 

Единовременное 

поощрение 

2020-2024 

 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

32 

DIRECTUM-25360-932587  

муниципальным 

служащим Московской 

области при выходе на 

пенсию за выслугу лет и 

оплата услуг кредитным 

организациям по 

зачислению на счета 

получателей 

единовременного 

поощрения 

Московской 

области 

 

 

 

 

 

Дополнительная 

доплата к 

пенсии 

муниципальным 

служащим 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 Мероприятие 18.03. 

Организация выплаты 

пенсии за выслугу лет 

лицам, замещающим 

муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы, 

в связи с выходом на 

пенсию 

2020-2024 Итого 101 851,7 20 199,3 20 413,1 20 413,1 20 413,1 20 413,1 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

101 851,7 20 199,3 20 413,1 20 413,1 20 413,1 20 413,1 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4. Мероприятие 18.04. 

Организация выплаты 

единовременного 

поощрения при 

увольнении 

муниципального 

служащего в связи с 

выходом на пенсию 

2020-2024 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Основное мероприятие 

19. 

Дополнительные меры 

социальной поддержки 

2020-2024 

 

Итого 10 751,0 1 993,8 2 189,3 2 189,3 2 189,3 2 189,3 Администрация 
городского округа 

Чехов, 

Управление 
развитием 

 
Средства 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

33 

DIRECTUM-25360-932587  

и социальной помощи 

гражданам 

Московской 

области 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 751,0 1 993,8 2 189,3 2 189,3 2 189,3 2 189,3 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Мероприятие 19.01 

Оказание мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан 

2020-2024 

 

Итого 10 751,0 1 993,8 2 189,3 2 189,3 2 189,3 2 189,3 

Администрация 

городского округа 

Чехов, 
Управление 

развитием 

отраслей 
социальной сферы 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

Улучшение 

качества жизни 

наиболее 
социально 

уязвимых 

категорий 
населения, 

оказание мер 

социальной 
поддержки 

гражданам, 

снижения 
социальной 

напряженности в 

обществе. 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 751,0 1 993,8 2 189,3 2 189,3 2 189,3 2 189,3 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Мероприятие 19.02. 

Оказание материальной 

помощи гражданам, 

имеющим место 

жительства в 

Московской области 

 

2020-2024 

 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. Мероприятие 19.03. 

Меры социальной 

поддержки по 

зубопротезированию 

отдельным категориям 

граждан 

2020-2024 

 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

34 

DIRECTUM-25360-932587  

источники 

4.4. Мероприятие 19.04. 

Обеспечение инвалидов 

средствами 

реабилитации 

 

2020-2024 

 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

      

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.5. Мероприятие 5. 

Оказание 

государственной 

социальной помощи в 

части обеспечения 

санаторно-курортными 

путевками отдельных 

категорий граждан, а 

также проезда к месту 

лечения и обратно 

2020-2024 

 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.6. Мероприятие 19.06. 

Социальная поддержка 

лиц, достигших 

предпенсионного 

возраста 60 и 55 лет 

(соответственно 

мужчины и женщины), 

являющихся ветеранами 

труда, ветеранами 

военной службы, 

лицами, награжденными 

знаком "Почетный донор 
СССР", "Почетный 
донор России" или не 

имеющих льготного 

статуса 

2020-2024 
 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Основное мероприятие 2020-2024 

 

Итого 1 471,6 1 471,6 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

35 

DIRECTUM-25360-932587  

20. Создание условий для 

поддержания здорового 

образа жизни 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 036,7 1 036,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

434,9 434,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Мероприятие  20.01. 

Финансирование 

расходов на 

осуществление 

деятельности 

муниципальных 

учреждений, 

оказывающих 

социальные услуги 

гражданам старшего 

возраста 

2020-2024 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Мероприятие 20.02 

Осуществление закупки 

(субсидирование, 

компенсация) у 

негосударственного 

сектора социальных 

услуг в целях увеличения 

продолжительности 

здоровой жизни 

2020-2024 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

36 

DIRECTUM-25360-932587  

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.3. Мероприятие 20.03. 

Открытие клуба 

«Активное долголетие 

2020-2024 Итого 434,9 434,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

434,9 434,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.4. Мероприятие  20.04. 

Возмещение расходов на 

материально-

техническое обеспечение 

клубов «Активное 

долголетие» 

2020-2024 Итого 1 036,7 1036,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 036,7 1036,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 2020-2024 

 
Итого: 421 995,8 83 978,8 82 133,5 83 978,5 85 952,5 85 952,5 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

290 269,7 57 634,7 55 788,0 57 633,0 59 607,0 59 607,0 



 

 

37 

DIRECTUM-25360-932587  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

131 726,1 26 344,1 26 345,4 26 345,5 26 345,5 26 345,5 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

6. Подпрограмма 2 «Доступная среда» 

6.1. Паспорт Подпрограммы 2  
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Управление 

развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов, Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

в том числе 
4 177,0 623,9 2 748,4 3 053,5 277,6 10 880,4 

Средства бюджета 

Московской 

области 

3 015,0 0,0 2 498,5 2 775,9 0,0 8 289,4 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1162,0 623,9 249,9 277,6 277,6 2 591,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

6.2. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Доступная среда»   

№ п/п 
Мероприятие 

Подпрограммы 

С

Сроки 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый 

Результат

ы 



 

 

38 

DIRECTUM-25360-932587  

 исполн

ения 

меропр

иятий 

 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

за 

выполнение 

мероприяти

я 

программы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

программ

ы 

1 2 3 4 5 6 7        8    9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 02 

Создание безбарьерной 

среды на объектах 

социальной, инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры в 

Московской области  

2020-

2024 

Итого 10 880,4 4 177,0 623,9 2 748,4 3 053,5 277,6 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства бюджета 

Московской области 
8 289,4 3015,0 0,0 2 498,5 2 775,9 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 591,0 1 162,0 623,9 249,9 277,6 277,6 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 02.01. 

Реализация мероприятий 

по обеспечению 

доступности приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

2020-

2024 

Итого 
592,9 592,9 

 

0,0 
0,00 0,00 0,00 

Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администраци

и городского 

округа Чехов, 
Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Доступная 

среда 

(Доступность 

для 

инвалидов и 

других 
маломобильн

ых групп 

населения 
муниципальн

ых 

приоритетны
х объектов) 

Средства бюджета 

Московской области 
415,0 415,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
177,9 177,9 

 

0,0 
0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 02.02. 

Мероприятия по созданию 

в муниципальных 

образовательных 

организациях: 

дошкольных, 

общеобразовательных, 

дополнительного 

образования детей, в том 

числе в организациях, 

2020-

2024 

Итого  8 939,5 2 860,0 0,0 2 748,4 3 053,5 277,6 

  

Средства бюджета 

Московской области 
7 874,4  2 600,0 0,0 2 498,5 2 775,9 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 065,1 260,0 0,0 249,9 277,6 277,6 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

39 

DIRECTUM-25360-932587  

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным 

программам, условий для 

получения детьми-

инвалидами качественного 

образования 

1.3. Мероприятие 02.03. 

Реализация мероприятий 

государственной 

программы Российской 

Федерации «Доступная 

среда» на 2011-2020 годы 

2020-

2024 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

Средства бюджета 

Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 02.04. 

Повышение доступности 

объектов культуры, 

спорта, образования для 

инвалидов и 

маломобильных групп 

населения 

2020-

2024 
Итого 1 348,0 724,1 623,9 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Повышение 

доли 

доступных 
для 

инвалидов и 

маломобильн
ых групп 

населения 

объектов 
культуры, 

спорта, 

образования  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 348,0 724,1 623,9 
0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 03 

Повышение доступности и 

качества 

реабилитационных услуг 

(развитие системы 

реабилитации и 

2020-

2024 
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

40 

DIRECTUM-25360-932587  

социальной интеграции 

инвалидов) 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.  Мероприятие 03.01. 

Обеспечение реабилитации 

инвалидов социально-

культурными методами и 

методами физической 

культуры и спорта 

2020-

2024 
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 2020-

2024 

 

Итого 
10 880,4 4 177,0 623,9 2 748,4 3 053,5 277,6 

  

Средства бюджета 

Московской области 8 289,4 3 015,0 0,0 2 498,5 2 775,9 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

2 591,0 1 162,0 623,9 249,9 277,6 277,6 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

7. Подпрограмма 3 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Московской области» 

7.1. Паспорт Подпрограммы 3  

 
Заказчик 

Подпрограммы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 
Итого 

Управление 

развитием 

Всего, 

в том числе 

 

11 711,8 
18 193,0 18 193,0 

18 193,0 18 193,0 84 483,8 



 

 

41 

DIRECTUM-25360-932587  

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов, 

Управление 

образования 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 
 

4 259,0 
6 748,0 

6 748,0 6 748,0 6 748,0 31 251,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

7 452,8 11 445,0 
11 445,0 11 445,0 11 445,0 53 232,8 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

7.2. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»  

№ п/п 

Мероприятия 

Подпрограммы 
Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятий  

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый 

за 

выполнение 

мероприяти

я 

Подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

Подпрограм

мы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 05. 

Мероприятия по 

организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время, 

проводимые 

муниципальными 

образованиями 

Московской 

области  

 

 

 

2020-

2024 

 

Итого 84 483,8 11 711,8 18 193,0 18 193,0 18 193,0 18 193,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов, 
Управление 
образования 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства бюджета 

Московской области 

 

31 251,0 

 

4 259,0 
6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

53 232,8 

 
7 452,8 11 445,0 

 

11 445,0 

 

11 445,0 

 

11 445,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

42 

DIRECTUM-25360-932587  

 

 

 

1.1. Мероприятие 

05.01. 

Мероприятия по 

организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

2020-

2024 

Итого 84 483,8 11 711,8 18 193,0 18 193,0 18 193,0 18 193,0 

Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администраци

и городского 

округа Чехов, 
Управление 

образования 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Увеличение 

доли детей, 

охваченных 
отдыхом и 

оздоровлением, 

к общей 
численности 

детей в 

возрасте от 7 
до 15 лет, а 

также детей 

находящихся в 
трудной 

жизненно й 

ситуации 

Средства бюджета 

Московской области 

 

31 251,0 

 

4 259,0 
6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

53 232,8 

 
7 452,8 11 445,0 

 

11 445,0 

 

11 445,0 

 

11 445,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 2020-

2024 

 

Итого 
84 483,8 11 711,8 18 193,0 

18 193,0 18 193,0 18 193,0 

  

Средства бюджета 

Московской области 
 

31 251,0 

 

4 259,0 
6 748,0 6 748,0 6 748,0 6 748,0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

53 232,8 

 
7 452,8 11 445,0 

 

11 445,0 

 

11 445,0 

 

11 445,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

8. Подпрограмма 8 «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» 

8.1. Паспорт Подпрограммы 8  

 
Заказчик Подпрограммы Администрация городского округа Чехов 

Источники Главный Источник Расходы (тыс. рублей) 



 

 

43 

DIRECTUM-25360-932587  

финансирования 

Подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

финансирования 2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 
Итого 

Управление 

промышленности, 

сельского хозяйства 

и инвестиционной 

политики 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

в том числе 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

8.2. Перечень мероприятий подпрограммы 8 «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» 

 

№ п/п 

Мероприятие 

Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия  

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый 

за 

выполнение 

мероприяти

я  

Подпрограм

мы  

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

Подпрогра

ммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 

01. 

Профилактика 

производственного 

травматизма 

2020-

2024 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

промышленн

ости, 

сельского 

хозяйства и 

инвестицион

ной политики 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

44 

DIRECTUM-25360-932587  

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Снижение 

числа 

пострадавши
х в 

результате 

несчастных 
случаев на 

производстве 

со 
смертельным 

исходом, в 
расчете на 

1000 

работающих  
(организаций

, занятых в 

экономике 
муниципальн

ого 

образования) 
до 0,059 

единиц, Кч; 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Мероприятия по 

участию в 

расследовании 

несчастных случаев с 

тяжелыми 

последствиями 

представителей органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Московской области и 

центральных 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

Московской области 

2020-2024 

 
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 2020-2024 

 
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

9.  Подпрограмма 9 «Развитие и поддержка социально ориентированных  

некоммерческих организаций  

9.1. Паспорт Подпрограммы 9  

 



 

 

45 

DIRECTUM-25360-932587  

Заказчик 

Подпрограммы 
Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов  

Источники 

финансирования 

Подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по 

годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

 

Итого 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

в том числе 
1 900,0 900,0 

900,0 900,0 900,0 
5 500,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 
1 900,0 

900,0 900,0 900,0 900,0 
5 500,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

9.2. Перечень мероприятий подпрограммы 9 «Развитие и поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

№ п/п 
Мероприятие 

Подпрограммы 

С

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый 

за 

выполнение 

мероприяти

й 

Подпрограм

мы  

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприят

ий 

Подпрогра

ммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 
3

3 
4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 01 

Осуществление 

финансовой 

поддержки СО НКО 

 

2020-

2024 
Итого 5 500,0 1 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 Администрац

ия 

городского 

округа Чехов, 

Управление 

образования 

администрац

 

 

 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

46 

DIRECTUM-25360-932587  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5 500,0 1 900,0 900,0 

900,0 900,0 900,0 ии 

городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов, 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

туризма 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Оказание финансовой 

поддержки 

общественным 

объединениям 

инвалидов, а также 

территориальным 

подразделениям, 

созданным 

общероссийскими 

общественными 

объединениями 

инвалидов 

 

2020-

2024 

Итого 
0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Улучшение 
качества 

жизни 

наиболее 
уязвимых 

категорий 

населения, 
снижение 

социальной 

напряженнос
ти в 

обществе, 

повышение 
качества и 

доступности 

социальных 
услуг: в 

сферах: 

социальной 
защиты 

населения, 

культуры, 

физической 

культуры и 

спорта. 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 01.02. 

Предоставление 

субсидии СО НКО в 

сфере социальной 

защиты населения 

2020-

2024 

Итого 3 900,0 1 500,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 900,0 1 500,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие 01.03. 

Предоставление 

субсидий СО НКО в 

2020-

2024 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

47 

DIRECTUM-25360-932587  

сфере культуры 

 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Мероприятие 01.04. 

Предоставление 

субсидии СО НКО, 

реализующим 

основные 

образовательные 

программы 

дошкольного, 

образования в качестве 

основного вида 

деятельности 

2020-

2024 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Мероприятие 01.05. 

Предоставление 

субсидии СО НКО, 

оказывающим услугу 

присмотра и ухода за 

детьми 

2020-

2024 
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Мероприятие 01.06. 

Предоставление 

субсидии СО НКО, 

реализующим 

2020-

2024 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

48 

DIRECTUM-25360-932587  

основные 

образовательные 

программы начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования в 

качестве основного 

вида деятельности 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. Мероприятие 01.07. 

Предоставление 

субсидий СО НКО в 

сфере физической 

культуры и спорта  

2020-

2024 

Итого 1 600,0 400,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Средства бюджета 

Московской области  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 600,0 400,0 300,0 

 

300,0 

 

300,0 

 

300,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8. 

 

Мероприятие 01.08. 

Предоставление 

субсидии СО НКО в 

сфере охраны здоровья 

2020-

2024 
 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие 

02 

Осуществление 

2020-

2024 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац

ия 

городского 

округа Чехов, 

 

 

 
 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

49 

DIRECTUM-25360-932587  

имущественной, 

информационной и 

консультационной 

поддержки СО НКО 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 

образования 

администрац

ии 

городского 

округа Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

2.1. Мероприятие 02.01. 

Предоставление 

имущественной и 

консультационной 

поддержки СО НКО 

2020-

2024 

 

Итого  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
Повышение 

информирова

ния 
населения о 

деятельности 

СО НКО, 

привлечение 

СО НКО в 

сфере 
оказания 

услуг 

населению 
г.о. Чехов 

Средства бюджета 

Московской области 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

2.2. Мероприятие 02.02. 

Предоставление 

информационной 

поддержки, 

организация и 

проведение 

конференций, 

совещаний, круглых 

столов, семинаров, 

тренингов, форумов, 

2020-

2024 

 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

50 

DIRECTUM-25360-932587  

образовательных 

программ и других 

просветительских 

мероприятий по 

вопросам деятельности 

СО НКО 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 Итого по подпрограмме 2020-

2024 
 

Итого 5 500,0 1 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
5 500,0 1 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


